



REKTOR

Poznań, 06.04.2023 r.

944/AZ/262/2023

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.; zwanej dalej: ustawa Pzp) pn. **Zakup, wdrożenie i utrzymanie Zintegrowanego Systemu klasy ERP wraz z dedykowanymi szkoleniami dla Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu**

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
Powiadomienie o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.; zwanej dalej: ustawa Pzp), w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej również SWZ) złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi i wyjaśnień. Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający jednocześnie informuje o zmianie treści SWZ.

Pytanie nr 1:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XIV, pkt 1. A).

Aktualna treść: W ramach etapu 0:

wartość zł netto (słownie: netto) plus należny podatek VAT tj. zł brutto (słownie: brutto) za wykonanie Analizy Przedwdrożeniowej, w tym Koncepcji Wdrożenia, Harmonogramu Wdrożenia, Dokumentacji oraz wszelkiej innej niezbędnej dokumentacji oraz za przeniesienie praw autorskich do Elementów Autorskich/Rezultatów powstałych w ramach etapu 0 po podpisaniu Protokołu Odbioru, z zastrzeżeniem, że rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie tego Etapu nastąpi w następujący sposób:

- fakturą wystawioną w oparciu o Protokół Odbioru do wysokości nie większej niż 5 % wartości Umowy brutto.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmianę:

W ramach etapu 0:

wartość zł netto (słownie: netto) plus należny podatek VAT tj. zł brutto (słownie: brutto) za wykonanie Analizy Przedwdrożeniowej, w tym Koncepcji Wdrożenia, Harmonogramu Wdrożenia, Dokumentacji oraz wszelkiej innej niezbędnej dokumentacji oraz za przeniesienie praw autorskich do Elementów Autorskich/Rezultatów powstałych w ramach etapu 0 po podpisaniu Protokołu Odbioru, z zastrzeżeniem, że rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie tego Etapu nastąpi w następujący sposób:

- fakturą wystawioną w oparciu o Protokół Odbioru do wysokości nie większej niż 25 % wartości Umowy brutto.

Swoją prośbę argumentujemy specyfikacją projektu oraz bardzo dużym obciążeniem dostępnych zasobów dostępnych u Wykonawcy, a co za tym idzie projekt musi być odpowiednio finansowany, aby móc utrzymać ciągłość prac na najwyższym poziomie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XIV, pkt 1. A) i nadaje mu następujące brzmienie:

„W ramach etapu 0:

wartość zł netto (słownie: netto) plus należny podatek VAT tj. zł brutto (słownie: brutto) za wykonanie Analizy Przedwdrożeniowej, w tym Koncepcji Wdrożenia, Harmonogramu Wdrożenia, Dokumentacji oraz wszelkiej innej niezbędnej dokumentacji oraz za przeniesienie praw autorskich do Elementów Autorskich/Rezultatów powstałych w ramach etapu 0 po podpisaniu Protokołu Odbioru, z zastrzeżeniem, że rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie tego Etapu nastąpi w następujący sposób:

- fakturą wystawioną w oparciu o Protokół Odbioru do wysokości nie większej niż 10 % wartości Umowy brutto. „

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania ponownie zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 2:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, „XIV. Wynagrodzenie” 1. B)

Aktualna treść: Strony zgodnie ustalają, że wynagrodzenie za wdrożenie poszczególnych Modułów/Obszarów Funkcjonalnych wypłacone będzie w ten sposób, że po odbiorze każde z poszczególnych Modułów/Obszarów Funkcjonalnych Zamawiający zapłaci Wykonawcy 50% wynagrodzenia należnego za dany Moduł/Obszar Funkcjonalny.

Pytanie: Z uwagi na obecne trudne otoczenie rynkowe: wojna w Ukrainie, bardzo wysoki wskaźnik inflacji na świecie oraz w Polsce i rosnące koszty pracy personelu wdrożeniowego, Wykonawca wnosi o zmianę wskaźników rozliczenia wynagrodzenia za wykonane prace. Utrzymanie wskaźnika wypłaty na poziomie 50% jest niewystarczające aby zapewnić odpowiedni poziom finansowania w projekcie. Wykonawca wnioskuje o zmianę wysokości zapłaty za dany Moduł/Obszar Funkcjonalny na poziomie 80% wynagrodzenia należnego za dany Moduł/Obszar.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XIV, pkt 1. B) akapit 2 i nadaje mu następujące brzmienie:

„Strony zgodnie ustalają, że wynagrodzenie za wdrożenie poszczególnych Modułów/Obszarów Funkcjonalnych wypłacone będzie w ten sposób, że po odbiorze każde z poszczególnych Modułów/Obszarów Funkcjonalnych Zamawiający zapłaci Wykonawcy 70% wynagrodzenia należnego za dany Moduł/Obszar Funkcjonalny.”

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania ponownie zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.



Pytanie nr 3:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XV. Kary umowne i odszkodowania. 1)

Aktualna treść: Z wyłączeniem przypadków, o których mowa w dalszych pkt niniejszego paragrafu Zamawiający ma prawo żądać zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% kwoty równej łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 lit b) Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Etapu 1 i 2.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,1%, a także aby ewentualna kara była liczona od kwoty netto. W ocenie Wykonawcy firma która wygra przetarg powinna być karana od wartości świadczenia, a nie podatku VAT, jaki ma obowiązek uiścić. Podatek VAT jest daniną publicznoprawną do doprowadzenia którego obowiązany jest podatnik. Ponadto tak sformułowane kary umowne prowadzą też do potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami, np. w przypadku zagranicznego oferenta, którego cena brutto nie obejmuje podatku VAT, z uwagi na brak obowiązku uiszczenia podatku VAT w Polsce czy też w przypadku wykonawcy zwolnionego z obowiązku uiszczenia podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. W tym zakresie zapisy były już zmieniane.

Pytanie nr 4:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XV. Kary umowne i odszkodowania. 2) a)

Aktualna treść: za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zadań z zakresu Etapu 0 – w wysokości 2 % kwoty wynagrodzenia umownego brutto określonego w Rozdziale XIV ust. 1 lit a) Umowy.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmianę kary umownej na 0,5%, a także aby ewentualna kara była liczona od kwoty netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 5:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XV. Kary umowne i odszkodowania.

Aktualna treść: Pkt od 1 do 7

Pytanie: Wykonawca wnioskuje aby kary umowne były liczone od kwot netto, nie brutto. . W ocenie Wykonawcy firma która wygra przetarg powinna być karana od wartości świadczenia, a nie podatku VAT, jaki ma obowiązek uiścić. Podatek VAT jest daniną publicznoprawną do doprowadzenia którego obowiązany jest podatnik. Ponadto tak sformułowane kary umowne prowadzą też do potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami, np. w przypadku zagranicznego oferenta, którego cena brutto nie obejmuje podatku VAT, z uwagi na brak obowiązku uiszczenia podatku VAT w Polsce czy też w

przypadku wykonawcy zwolnionego z obowiązku uiszczenia podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 6:

Dotyczy: Załącznik nr 8 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, XV. Kary umowne i odszkodowania. 7)

Aktualna treść: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć 30 % wartości Umowy, o której mowa w Rozdziale XIV ust. 1 Umowy.

Pytanie: Wykonawca wnioskuje o zmianę na 25% wartości Umowy netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 7:

Dotyczy: Specyfikacja Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) a)

Aktualna treść: zdolności technicznej lub zawodowej

w zakresie warunku zdolności zawodowej Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

Pytanie: Wykonawca, z uwagi na to, iż w ostatnim czasie niewiele było wdrożeń w publicznych uczelniach, czy też z uwagi na specyfikacje wdrożeń systemów ERP- są bardzo czasochłonne i mocno rozciągnięte w czasie oraz zachowania zasad konkurencyjności, prosi o zmianę:

w zakresie warunku zdolności zawodowej Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) a) i nadaje mu następujące brzmienie:

„zdolności technicznej lub zawodowej:

w zakresie warunku zdolności zawodowej Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: „

Pytanie nr 8:

Dotyczy: Specyfikacja Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b)

Aktualna treść: w zakresie warunku zdolności zawodowej:

kierownika projektu (1 osoba), posiadającego następujące kwalifikacje:

doświadczenie zawodowe potwierdzone udziałem w min. 2 zrealizowanych projektach informatycznych polegających na wytworzeniu i wdrożeniu zintegrowanego systemu informatycznego



klasy ERP o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) w okresie ostatnich 5 lat

Pytanie: Zgodnie z argumentacją z poprzedzającego pytania prosimy o zmianę na:
doświadczenie zawodowe potwierdzone udziałem w min. 2 zrealizowanych projektach informatycznych polegających na wytworzeniu i wdrożeniu zintegrowanego systemu informatycznego klasy ERP o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) w okresie ostatnich 6 lat

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b) i nadaje mu następujące brzmienie:

„w zakresie warunku zdolności zawodowej:

kierownika projektu (1 osoba), posiadającego następujące kwalifikacje:

doświadczenie zawodowe potwierdzone udziałem w min. 2 zrealizowanych projektach informatycznych polegających na wytworzeniu i wdrożeniu zintegrowanego systemu informatycznego klasy ERP o wartości min. 1.500.000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) w okresie ostatnich 6 lat”

Pytanie nr 9:

Dotyczy: Specyfikacja Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b)

Aktualna treść: w zakresie warunku zdolności zawodowej:

– **eksperta ds. wdrożeń systemu klasy ERP** (2 osoby), posiadające następujące kwalifikacje:
przynajmniej 5 letnie doświadczenie związane z analizą potrzeb użytkowników, analizą zasobów informacyjnych i technicznych w co najmniej trzech projektach informatycznych powyżej 1 500 000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych), dotyczących wdrożenia systemu klasy ERP w tym w co najmniej jednej publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 5 lat,

Pytanie: Zgodnie z argumentacją z poprzedzającego pytania prosimy o zmianę na:
przynajmniej 5 letnie doświadczenie związane z analizą potrzeb użytkowników, analizą zasobów informacyjnych i technicznych w co najmniej trzech projektach informatycznych powyżej 1 500 000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych), dotyczących wdrożenia systemu klasy ERP w tym w co najmniej jednej publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 6 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b) i nadaje mu następujące brzmienie:

„w zakresie warunku zdolności zawodowej:

– **eksperta ds. wdrożeń systemu klasy ERP** (2 osoby), posiadające następujące kwalifikacje:
przynajmniej 5 letnie doświadczenie związane z analizą potrzeb użytkowników, analizą zasobów informacyjnych i technicznych w co najmniej trzech projektach informatycznych powyżej 1 500 000,00 zł brutto każdy (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych), dotyczących wdrożenia systemu klasy ERP w tym w co najmniej jednej publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 6 lat”

Pytanie nr 10:

Dotyczy: Specyfikacja Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b)

Aktualna treść: w zakresie warunku zdolności zawodowej:

– **konsultantów ds. wdrożeń** (2 osoby) posiadających następujące kwalifikacje:

przynajmniej 3-letnie doświadczenie wdrożeniowe, gwarantującym realizację wdrożenia równolegle w kilku obszarach wdrożenia. Każda z osób musi posiadać doświadczenie polegające na udziale w co najmniej jednym projekcie informatycznym, dotyczącym wdrożenia systemu klasy ERP w publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 5 lat o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych).

Pytanie: Zgodnie z argumentacją z poprzedzającego pytania prosimy o zmianę na:

przynajmniej 3-letnie doświadczenie wdrożeniowe, gwarantującym realizację wdrożenia równolegle w kilku obszarach wdrożenia. Każda z osób musi posiadać doświadczenie polegające na udziale w co najmniej jednym projekcie informatycznym, dotyczącym wdrożenia systemu klasy ERP w publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 6/7 lat o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział 6, 4) b) i nadaje mu następujące brzmienie:

„w zakresie warunku zdolności zawodowej:

– **konsultantów ds. wdrożeń** (2 osoby) posiadających następujące kwalifikacje:

przynajmniej 3-letnie doświadczenie wdrożeniowe, gwarantującym realizację wdrożenia równolegle w kilku obszarach wdrożenia. Każda z osób musi posiadać doświadczenie polegające na udziale w co najmniej jednym projekcie informatycznym, dotyczącym wdrożenia systemu klasy ERP w publicznej uczelni akademickiej w okresie ostatnich 6 lat o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych).”

Pytanie nr 11:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ_Opis przedmiotu zamówienia, RAPORTOWANIE, 00039.

Aktualna treść: System musi umożliwiać podpisywanie dokumentów w sposób elektroniczny w tym z wykorzystaniem certyfikatu Szafir (KIR), PWPW i innych, PEFRON, Podpisu zaufanego w ramach Profilu zaufanego dostępnego w ePuap oraz w oparciu o wewnętrzną usługę PKI. Podpisywanie dokumentów musi być możliwe z poziomu systemu ZSI jak i poza nim. System musi zapewnić możliwość wysyłki podpisanych dokumentów w systemie bez względu na sposób złożenia podpisu.

Pytanie: Dot. stwierdzenia „...Podpisywanie dokumentów musi być możliwe z poziomu systemu ZSI jak i poza nim...” Czy wymaganie zostanie spełnione, jeżeli Podpis zaufany dla dokumentów pracowniczych (np. PIT) będzie możliwy do wykonania poza systemem (z uwagi na użycie indywidualnego hasła dla podpisu), natomiast wysyłka podpisanych dokumentów będzie realizowana z Systemu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby podpisywanie dokumentów podpisem elektronicznym, których podpisanie jest wymagane z mocy prawa, mogło się odbywać na dwa sposoby tj. w systemie ZSI oraz poza Systemem. Jednak wysyłka tych dokumentów musi być możliwa z systemu ZSI – bez względu na sposób



podpisania dokumentu.

Pytanie nr 12:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ_Opis przedmiotu zamówienia, KADRY, 00015.

Aktualna treść: System musi umożliwić ustawienie przeliczników etatów (katedry, dziekanaty, działy, grupy pracownicze itp.).

Pytanie: Co klient ma na myśli pisząc „ustawienie przeliczników etatów”? Chodzi o sumy? Czy może o FTE?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że System musi umożliwić wyliczenie danego stanu liczby zatrudnionych w przeliczeniu na etaty dla wybranych grup pracowników według miejsca zatrudnienia (np.: pracownicy dziekanatów, pracownicy administracji, pracownicy danej jednostki) oraz według stanowiska (profesorowie, adiunkci). System musi również podawać informację na temat przeciętnego zatrudnienia w danym okresie zgodnie z metodyką określoną w formularzu GUS Z-06, na podstawie sumy połowy stanu dziennego w pierwszym i ostatnim dniu miesiąca oraz stanu zatrudnienia w 15 dniu miesiąca podzielonej przez dwa.

Pytanie nr 13:

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ_Opis przedmiotu zamówienia, RAPORTOWANIE, 00038., 00039., SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWO-KSIĘGOWA, 00004.

Aktualna treść: Jak w punktach wymienionych powyżej.

Pytanie: Czy Zamawiający uzna wszystkie te punkty za spełnione jeśli podpisanie dokumentów będzie odbywało się poza systemem ZSI?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby podpisywanie dokumentów podpisem elektronicznym, których podpisanie jest wymagane z mocy prawa, mogło się odbywać na dwa sposoby tj. w systemie ZSI oraz poza Systemem. Jednak wysyłka tych dokumentów musi być możliwa z systemu ZSI – bez względu na sposób podpisania dokumentu.

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert z dnia 17.04.2023 r. **na dzień 21.04.2023 r.** Zmianie ulega również termin otwarcia ofert z dnia 17.04.2023 r. **na dzień 21.04.2023 r.** Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Tym samym zmianie ulega termin związania ofertą z dnia 15.07.2023 r. **na dzień 19.07.2023 r.**

Rektor
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu
/-/
prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz